
4 O B S A H

Obsah čísla
Г  PŘEDSTAVUJEME 
O Trochu jiná než ostatní

Samonabíjecí pistole Smith & Wesson 
M&P9 Shield EZ ráže 9 mm Luger je 
se svou celkovou délkou 173 m ilimetrů 
stále ještě vhodná i pro osobní obra
nu.

16

24

28

PŘEHLEDNĚ
7x zbraně Jeana-Paula 
Belmonda

WESTERN
Senzační Ruger Old Army
Perkusní revolver Ruger Old Army 
v ráži .45 je precizně vyrobená a sen
začně přesná zbrap.

DLOUHÉ ZBRANĚ 
Mexický „texasan ‘
Mossberg Maverick M88 je montován 
v Eagle Pass v Texasu. Některé menší 
díly jsou vyráběné m imo USA, hlavně 
v Mexiku. To je jedním z hlavních dů
vodů nízké ceny brokovnice.

MALORÁŽKY
Perfektní a jednoduchá
Aschůtz Model 520 je samonabíjecí 
malorážková puška v ráži .22 LR. Má 
jednoduchý dynamický závěr. Puška 
je lehká, kompaktní a snadno se s ní 
manipuluje.

Lehká kulovnice CZ 527 z produkce České zbrojovky Uherský Brod patří již dlouhá léta к jejím 
nejlepším a nejpopulárnějším produktům, dodávaným v několika rážích a výrobních variantách. 
Důkazem je několikanásobné získání titulu „zbraň roku“ v Německu, nebo výborná prodejnost 
v USA. Ta se ale nejvíce váže к variantě CZ 527 Carbine, komorované na bývalý náboj Varšavské 
smlouvy ráže 7,62x39 mm vz. 43.

46

56

60

ně i zbrojovka Smith & Wesson a její 
revolver Model 460 XVR v ráži .460 
S&W Magnum.

PRO SBĚRATELE
Velodog ráže 6,35
Pod společným názvem Velodog se 
koncem 19. století rozšířily kapesní 
revolvery velmi malé ráže.

STŘELECKÁ SOUTĚŽ
Velká cena magazínu 
Zbraně & náboje 2021
23. ročník překvapil novým 
programem a expozicí nožů.

OHLÉDNUTÍ
Poctivý služební revolver
Smith & Wesson Model 66-1.357 
Magnum.

PRO SBĚRATELE
Za monarchii a za republiku
Střelné zbraně bezpečnostních sborů.

PŘEDSTAVUJEME PRODEJNU 
Vinohradská STV Arms
Společnost STV Arms, spol. s r.o. nabí
zí služby v oblasti maloobchodu a vel
koobchodu se zbraněmi a střelivem.

KUŠE
Nejtišší na trhu
Kompaktní kladková kuše Siege 
RS410 od americké firm y Ten Point.

PŘEDSTAVUJEME STŘELNICI 
Splněný sen o vlastní 
střelnici
Střelnice je komerční, může na ni 
laická veřejnost i lidi bez zbrojního 
průkazu s instruktorem.

VZDUCHOVKY
Švédský Excellent
Jednoranová vzduchová pistole Ex
cellent ráže 4,5 mm.

VÝROČNÍ NŮŽ 
Lovecký univerzál AK9
Nožům prý propadl Michal Rosecký už 
jako dítko školou povinné. Netuše, že 
z něho v dospělosti nože jednou udě
lají svobodného člověka. Paradoxně 
proto, že se mu zároveň staly obživou. / 4

76

VELKÉ REVOLVERY 
Nejrychlejší mezi rychlými
Velké revolverové kanóny se neomrzí 
už proto, že jsou pěkné na pokoukání 
a svým vzhledem a ráží v nás vzbuzují 
oprávněný respekt. Jejich výrobci 
v USA jsou dobře známí, patří mezi

80

84

87

ZAHRANIČÍ
Experimentální všežravec
Samopal PP Gepard se stal jednou 
z mála ruských zbraní kategorie PDW, 
ale v podstatě nikdy nepřekročil stadi
um vývoje. Jeho hlavní předností měla 
být schopnost střelby pěti různými 
pistolovými náboji ráže 9 mm.

1 Q TESTI o  CZ 527 Carbine: Lehká kulovnice na „samopalový“ náboj


